
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

___________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      

                                                                                                                                                                     

от  22.12.2017                                           № 155 

 

 Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство  территории Кировского 

сельского  поселения  Светлоярского 

муниципального района Волгоградской области 

на 2018-2024 гг.» 

(наименование изменено в редакции постановления от 29.03.2019 № 48) 

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об 

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды», администрация Кировского сельского 

поселения  Волгоградской области      

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить  муниципальную  программу «Благоустройство территории 

Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области на 2018-2024 гг.»  

(пункт 1 изменен в редакции постановления от 29.03.2019 № 48) 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  подлежит 

официальному обнародованию в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Кировского  

сельского поселения                                                                  В.П. Корявченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

Кировского сельского поселения 

Светлоярского муниципального 

района    Волгоградской области 

от 22.12.2017г. №155   

 

Муниципальная программа « Благоустройство территории Кировского сельского 

поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2018-

2024 годы». 

(паспорт изменен в редакции постановления от 29.03.2019 № 48; паспорт 

изменен в редакции постановления от 22.10.2019 № 125; паспорт изменен в 

редакции постановления от 12.03.2020 № 45; паспорт изменен в редакции 

постановления от 01.03.2021 № 16; паспорт изменен в редакции постановления 

от 16.07.2021 № 98; паспорт изменен в редакции постановления от 15.12.2021 № 

160; паспорт изменен в редакции постановления от 04.05.2022 № 66; паспорт 

изменен в редакции постановления от 19.10.2022 № 145; паспорт изменен в 

редакции постановления от 14.12.2022 № 170; паспорт изменен в редакции 

постановления от 25.12.2023 № 158) 

 
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

 

Наименование 

муниципально

й программы   

«Благоустройство территории Кировского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2018-

2024 годы» (далее – Программа) 

Цели 

муниципально

й программы 

- совершенствование системы благоустройства Кировского сельского 

поселения; 

- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного 

содержания населенных пунктов Кировского сельского поселения; 

- совершенствование эстетического вида Кировского сельского 

поселения; 

- активизация работы по благоустройству территории поселения, 

строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц 

населенных пунктов; 

- повышение общего уровня благоустройства территории Кировского 

сельского поселения   для обеспечения максимально благоприятных, 

комфортных условий для проживания и отдыха населения. 

-  сохранение исторической памяти и памяти о воинах односельчанах 

отдавших свои жизни в годы ВОВ; 

- привитие односельчанам чувства уважения к живущим ветеранам 

войны, труженикам тыла. 

Задачи 

муниципально

- приведение в качественное состояние элементов благоустройства; 



й программы, 

в т. ч. с 

участием в 

федеральных 

и 

региональных 

программах 

 

- содержание, текущий ремонт объектов благоустройства; 

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на 

свободных территориях, ликвидация стихийных навалов мусора; 

- реконструкция и ремонт системы уличного освещения с установкой 

светильников в населенных пунктах; 

- формирование условий и создание мест отдыха населения. 

- В рамках исполнения государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» основного 

мероприятия Приоритетный проект «Формирование комфортной 

городской среды» подпрограммы «Создание условий для обеспечения 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства граждан 

России» 

- повышение уровня благоустройства общественных территорий 

Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области. 

- создание и формирование облика парка в п. Кирова.  

Участники 

Программы 

Жители Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального 

района Волгоградской области. 

Координатор 

муниципально

й программы 

Глава Кировского сельского поселения  

Муниципальн

ый заказчик 

муниципально

й программы 

Администрация Кировского сельского поселения  

Сроки 

реализации 

муниципально

й программы 

2018-2024 годы 

Перечень 

подпрограмм 

 

1. Организация уличного освещения парковых зон Кировского сельского 

поселения   

2. Озеленение территории Кировского сельского поселения  

3. Формирование комфортной среды территории Кировского сельского 

поселения  

consultantplus://offline/ref=D0D7E83363F5D4E29386C4F94393AE618FCA2246CCE39066C22464ACEF2588B730B67D65917FD80EE0GCL


Источники 

финансирован

ия 

муниципально

й программы 

 

Источники 

финансирования 

Общий объем средств, направляемый на реализацию 

мероприятий муниципальной программы, тыс. 

рублей 

Всег

о 

201

8 

год 

2019 

год 

202

0 

год 

2021 

год 

2022 

год 

202

3 

год 

2024 

год 

Всего: 9632

,0 0,0 

3 50

0,0 

100,

0 

2 02

0,0 

2 66

4,0 

102

8 320,0 

Средства 

федерального 

бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

субъекта РФ 

3 30

0,0 0,0 

3 00

0,0 0,0 0,0 

150,

0 

150,

0 0,0 

Средства бюджета 

Кировского с/п  

6332

,0 0,0 

500,

0 

100,

0 

2 02

0,0 

2 51

4,0 878 320,0 

Внебюджетные 

средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые 

результаты 

реализации 

муниципально

й программы 

Подпрограмма 1 «Организация уличного освещения парковых зон 

Кировского сельского поселения»» 

Создание благоприятных и комфортных условий для проживания и 

отдыха населения Кировского сельского поселения. 

Доведение уровня освещенности парковых зон до 100%. 

Подпрограмма 2 «Озеленение территории Кировского сельского 

поселения» 

Создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения 

Кировского сельского поселения; 

Улучшение санитарного и экологического состояния поселения. 

Создание комплексного озеленения на территории Кировского сельского 

поселения. 

Подпрограмма 3 «Формирование комфортной среды территории 

сельского Кировского поселения» 

Достижение целей по приведению улиц и дворов в состояние, 

соответствующее современным требованиям и стандартам. 

Развитие благоустройства территории Кировского сельского поселения, в 



том числе создание, благоустройство парковых зон и мест отдыха. 

 

 

1.  Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 

 

Благоустройство территории муниципального образования представляет собой 

комплекс мероприятий, направленных на создание благоприятных, здоровых и культурных 

условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения в границах Кировского сельского 

поселения, осуществляемых органами местного самоуправления, физическими и 

юридическими лицами. Проведение работ по благоустройству осуществляется широким 

кругом лиц. Необходимость благоустройства территорий продиктовано на сегодняшний день 

необходимостью проживания людей в более комфортных условиях. В связи с назревшими 

проблемами в сфере благоустройства необходимо изменить систему благо устроительных 

работ. К решению проблем благоустройства поселения необходим целевой подход, так как 

без стройной системы благоустройства муниципального образования невозможно добиться 

значимых результатов в обеспечении комфортных условий для деятельности и отдыха 

жителей поселения. Определение перспектив благоустройства поселения позволит добиться 

сосредоточения средств на решение поставленных задач. Проблема благоустройства 

является одной из приоритетных, требующей систематического внимания и эффективного 

решения. Разработка и реализация муниципальной программы позволит улучшить внешний 

облик поселения, повысить уровень благоустройства и санитарного состояния территории 

поселения, комфортного проживания жителей поселения.  

Для благоустройства выбрана общественная территория расположенная в парке поселка 

Кирова. 

 

2. Цели муниципальной программы 

 

Целями муниципальной программы является: повышение уровня жизни населения 

за счет совершенствования системы благоустройства муниципального образования; 

повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания поселения; 

совершенствование эстетичного вида поселения, создание гармоничной архитектурно-

ландшафтной среды (активизации работ по благоустройству территории поселения, 

строительству и реконструкции систем наружного освещения уличного и дворового 

пространства населенных пунктов; развитие и поддержка инициатив жителей по 

благоустройству санитарной очистке придомовых территорий; повышение общего уровня 

благоустройства поселения). Для достижения поставленных целей в муниципальной 

программе реализуются меры для решения следующих основных задач: повышение уровня 

благоустройства территории Кировского сельского поселения; организация взаимодействия 

между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов 

благоустройства территории поселения; приведение в качественное состояние элементов 

благоустройства; привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства; 

модернизация и развитие сети уличного освещения; оздоровление санитарной экологической 

обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора. 

Достижение целей муниципальной программы требует решения задач путем реализации 

соответствующих основных мероприятий программы. 

Муниципальная программа носит постоянный характер. В силу постоянного 

характера решаемых в рамках муниципальной программы задач, выделение отдельных 

этапов ее реализации не предусматривается. Период реализации с 2018 года по 2024 год. 



 

3. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы 

 

Основными мероприятиями муниципальной программы являются:  

- организация уличного освещения парковых зон (оплата за электроэнергию, 

выполнение работ, содержание, модернизация, приобретение материалов);  

- озеленение (приобретение саженцев, кустарников, оплата за выполнение работ, 

содержание зеленых насаждений); 

- прочее  благоустройство: 

а) установка ограждений, МАФ, содержание памятников воинской славы, 

содержание ДИП, санитарная очистка и содержание территории поселения, мероприятия 

«Доступная среда», сезонное содержание территории, создание парковых зон. 

б) утвердить адресный перечень территорий, нуждающихся в благоустройстве и 

подлежащих благоустройству в период реализации настоящей программы (Приложение № 4 

к настоящей муниципальной программе). 

е) утвердить формы участия;  

- трудовое в виде проведения субботников, проведения работ по поддержанию в 

исправном состоянии существующих детских игровых площадок, малых архитектурных 

форм. 

ж) мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, на 

которых расположены многоквартирные дома, работы по благоустройству дворовых 

территорий которых софинансируются из областного бюджета Волгоградской области 

производить до начала подачи заявки на участие в конкурсе по отбору дворовых территорий 

по включению в государственную программу Волгоградской области «Формирование 

современной городской среды Волгоградской области». 

з) в случае получения субсидий с участием федерального бюджета. Предельная дата 

заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ не позднее 1 – июля 

года предоставления субсидии – для заключения соглашений на выполнение работ по 

благоустройству общественных территорий, не позднее 1 мая года предоставления субсидий 

– для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых 

территорий, за исключением случаев обжалования действий (бездействий) заказчика и (или) 

комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при 

осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на 

срок указанного обжалования.  

 

4. Перечень подпрограмм 

 

1. Подпрограмма 1 «Организация уличного освещения парковых зон Кировского 

сельского поселения». 

Данная подпрограмма включает в себя комплекс мероприятий, направленных на 

достижение целей по улучшение качества уличного освещения парковых зон населенных 

пунктов Кировского сельского поселения  и обеспечения уличным освещением, проблемных 

в этой сфере, населенных пунктов поселения. 

2. Подпрограмма 2 «Озеленение территории Кировского сельского поселения» 

Данная подпрограмма нацелена на создание экологических, благоприятных, 

комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения Кировского 

сельского поселения. 

3. Подпрограмма 3 «Формирование комфортной среды территории Кировского 

сельского поселения». 



Данная подпрограмма ориентирована на выполнение мероприятий по содержанию, 

ремонту, благоустройству дворовых территорий, мест общего пользования, прочих объектов 

благоустройства, санитарной очистке и поддержанию чистоты и порядка на территории 

поселения, сезонное содержание территории поселения), создание, благоустройство 

парковых зон и зон отдыха. 

 

 

5. Характеристика основных мероприятий Программы 

 

Характеристика основных мероприятий Программы приведена в перечнях 

мероприятий подпрограмм Программы. Мероприятия сгруппированы в соответствии с 

задачами Программы по отраслям деятельности. 



6. Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Кировского сельского поселения  

на 2018-2024 годы 

(раздел 6 изменен в редакции постановления от 04.05.2022 № 66; раздел 6 изменен в редакции постановления от 19.06.2023 № 62; 

раздел 6 изменен в редакции постановления от 25.12.2023 № 158) 

 

№ 

п/п 

Задачи, 

направленные 

на 

достижение 

цели 

Планируемый объем финансирования 

на решение данной задачи (тыс. руб.) 

Единица 

измерения 

Отчетный базовый 

период/Базовое значение 

показателя (на начало 

реализации подпрограммы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет  

Кировского  с\п  

 

Другие источники 

(в разрезе) 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма 1 «Организация уличного освещения  парковых зон Кировского сельского поселения» 

1.1. Оплата за 

уличное 

освещение 

парковых зон 

Бюджет  

Кировского  с\п  

 

тыс.руб. 

0 0 0 0 0 0 30,0 0 

1.2. Замена  

осветительны

х приборов  

парковых 

зонах 

Бюджет  

Кировского  с\п  

 

 

тыс.руб. 

0 0 0 0 0 0 13,0 0 

1.3. Устройства 

освещения в 

парке 

Бюджет  

Кировского  с\п  

 

тыс.руб. 

0 0 0 0 0 0 280,0 0 



 

 Итого:    0 0 0 0 0 0 323,0 0 

3.1. Организация 

парковой 

зоны 

Бюджет  

Кировского с\п  

 

Бюджет РФ 

Бюджет 

Волгоград 

области 

тыс.руб. 

0 0 3500,0 0 1686,8 1296,8 355,0 0 

 Итого:    0  3500,0 0 1686,8 1296,8 355,0 0 



7. Порядок взаимодействия ответственного за выполнение мероприятий Программы с 

муниципальным заказчиком Программы 

 

Управление реализацией Программы осуществляет координатор Программы. 

Координатор Программы организовывает работу, направленную на: 

- координацию деятельности муниципального заказчика Программы в процессе 

разработки Программы, обеспечивает согласование проекта постановления администрации 

Кировского сельского поселения  об утверждении Программы, внесении изменений в 

Программу, и вносит его в установленном порядке на рассмотрение администрации и Совета 

депутатов Кировского сельского поселения ; 

- организацию управления Программой; 

- создание при необходимости комиссии (рабочей группы) по управлению 

Программой; 

- реализацию Программы; 

- достижение целей, задач и конечных результатов Программы. 

Муниципальный заказчик Программы: 

- разрабатывает Программу; 

- формирует прогноз расходов на реализацию мероприятий Программы; 

- обеспечивает привлечение дополнительных средств федерального бюджета и 

бюджета Субъекта РФ (субсидий, субвенций) на реализацию мероприятий Программы, 

направленных на достижение целей, соответствующих государственным программам 

Российской Федерации (государственным программам Субъекта РФ); 

- обеспечивает заключение  соглашений (договоров) с центральным исполнительным 

органом государственной власти Субъекта РФ о намерениях по софинансированию 

мероприятий аналогичной (соответствующей) государственной программы (подпрограммы) 

Субъекта РФ;  

- на основе заключенных соглашений (договоров) о намерениях и с учетом объёмов 

финансирования программы (подпрограммы) на очередной финансовый год и плановый  

период обеспечивает заключение  соглашения с центральным исполнительным органом 

государственной власти Субъекта РФ о порядке финансирования в очередном финансовом 

году и плановом периоде мероприятий Программы;   

- определяет ответственных за выполнение мероприятий Программы; 

- обеспечивает взаимодействие между ответственными за выполнение отдельных 

мероприятий Программы и координацию их действий по реализации Программы; 

- участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием 

Программы; 

- обеспечивает заключение соответствующих договоров по привлечению 

внебюджетных средств для финансирования Программы; 

- готовит и представляет координатору Программы и в отдел по бюджетной и 

налоговой политике, организационной работе администрации Кировского сельского 

поселения  отчёт о реализации Программы; 

- на основании заключения об оценке эффективности реализации Программы 

представляет в установленном порядке координатору Программы предложения о 

перераспределении финансовых ресурсов между программными мероприятиями, изменении 

сроков выполнения мероприятий и корректировке их перечня; 

- размещает на своем официальном сайте в сети Интернет утвержденную Программу; 

- обеспечивает эффективность и результативность реализации Программы. 

Муниципальный заказчик Программы несёт ответственность за подготовку и 

реализацию Программы, а также обеспечение достижения количественных и/или 

качественных показателей эффективности реализации Программы в целом. 

Ответственный за выполнение мероприятия муниципальной программы: 



- формирует прогноз расходов на реализацию мероприятия Программы и направляет 

его муниципальному заказчику Программы; 

- определяет исполнителей мероприятия программы, в том числе путем проведения 

торгов, в форме конкурса или аукциона; 

- участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием 

Программы в части соответствующего мероприятия; 

- готовит и представляет муниципальному заказчику Программы отчёт о реализации 

мероприятия. 

 

8. Состав, форма и сроки представления отчетности о ходе реализации мероприятий 

Программы 

 

Контроль за реализацией Программы осуществляется администрацией Кировского 

сельского поселения. 

 



9. Подпрограмма 1 «Организация уличного освещения парковых зон Кировского сельского поселения » муниципальной программы 

«Благоустройство территории Кировского сельского поселения  на 2018-2024 годы» 
 

9.1. ПАСПОРТ Подпрограммы 1 «Организация уличного освещения парковых зон Кировского сельского поселения » муниципальной 

программы «Благоустройство территории Кировского сельского поселения  на 2018-2024 годы» 

(раздел. 9.1 изменен в редакции постановления от 19.06.2023 № 62; раздел. 9.1 изменен в редакции постановления от 25.12.2023 № 158) 

 
Наименование подпрограммы 

муниципальной программы 

«Организация уличного освещения парковых зон Кировского сельского поселения » 

Цель подпрограммы 

муниципальной программы 

Обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных пунктов Кировского сельского поселения  

Задачи  подпрограммы 

муниципальной программы 

Улучшение качества уличного освещения парковых зон населенных пунктов Кировского сельского поселения   

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация  Кировского сельского поселения  

Сроки реализации 

подпрограммы 

муниципальной программы 

2018-2024 годы  

Источники финансирования 

подпрограммы 

муниципальной по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий 

подпрограммы, тыс. рублей 

Всего 2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Администрация 

Кировского сельского 

поселения  

Всего: 323,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 323,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

субъекта РФ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Средства бюджета 

Кировского сельского 

поселения 

323,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 323,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты 

реализации подпрограммы 

Создание благоприятных и комфортных условий для проживания и отдыха населения Кировского сельского поселения; 

доведение уровня оснащенности парковых зон Кировского сельского поселения до 100%. 



9.1.2. Цели и задачи Подпрограммы 1 «Организация уличного освещения парковых зон 

Кировского сельского поселения » муниципальной программы «Благоустройство территории 

Кировского сельского поселения  на 2018-2024 годы» 

 

Целью Подпрограммы 1 является обеспечение качественного и 

высокоэффективного наружного освещения парковых зон населенных пунктов Кировского 

сельского поселения. 

Задачи: Улучшение качества уличного освещения парковых зон населенных 

пунктов Кировского сельского поселения. 

 

9.1.3.Характеристика проблем и основных мероприятий Подпрограммы 1 «Организация 

уличного освещения парковых зон Кировского сельского поселения » муниципальной 

программы «Благоустройство территории Кировского сельского поселения  на 2018-2024 

годы» 

 

В настоящее время сетью наружного освещения не достаточно оснащена территория 

парковых зон. Для обустройства нормативного количества приборов наружного освещения 

требуется дополнительное финансирование. 

Проблема заключается в строительстве нового уличного освещения парковых зон 

Кировского сельского поселения. 



9.1.4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1 «ОРГАНИЗАЦИЯ УЛИЧНОГО ОСВЕЩЕНИЯ ПАРКОВЫХ ЗОН КИРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» муниципальной программы «Благоустройство территории Кировского поселения  на 2018-2024 годы» 

(раздел 9.1.4 изменен в редакции постановления от 10.02.2021 № 14; раздел 9.1.4 изменен в редакции постановления от 01.03.2021 № 

16; раздел 9.1.4 изменен в редакции постановления от 15.12.2021 № 160; раздел 9.1.4 изменен в редакции постановления от 04.05.2022 

№ 66; раздел 9.1.4 изменен в редакции постановления от 19.10.2022 № 145; раздел 9.1.4 изменен в редакции постановления от 

19.06.2023 № 62; раздел 9.1.4 изменен в редакции постановления от 25.12.2023 № 158) 

№ п/п Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Источники 

финансирован

ия 

Объем 

финансирования 

мероприятия в 

текущем 

финансовом году 

(тыс. руб.) 

В
с
е
г
о

 (
т
ы

с
. 
р

у
б

.)
 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Задача 1 

Организация 

уличного 

освещения 

парковых зон 

Кировского 

поселения 

2018-

2024 

годы 

Итого 323,0 323,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 323,0 0,0 Администрация 

Кировского с\п 

 

Средства 

бюджета 

Кировского с/п 

323,0 323,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 323,0 0,0 Администрация 

Кировского с\п 

 

Средства 

бюджета 

Субъекта РФ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.1. Оплата за уличное 

освещение 

парковых зон 

2018-

2024 

годы 

Итого 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 Администрация 

Кировского с\п 

 

Средства 

бюджета 

Кировского с/п 

30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0 Администрация 

Кировского с\п 

 

1.2. Приобретение и 2018- Итого 13,0 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,0 0,0 Администрация  



замена 

осветительных 

приборов 

2024 

годы 

Кировского с\п 

Средства 

бюджета 

Кировского с/п 

13,0 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,0 0,0 Администрация 

Кировского с\п 

 

Средства 

бюджета 

Субъекта РФ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.3 Устройства 

освещения в парке 

2018-

2024 

годы 

Итого 280,0 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 280,0 0,0 Администрация 

Кировского с\п 

 

   Средства 

бюджета 

Кировского с/п 

280,0 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 280,0 0,0 Администрация 

Кировского с\п 

 

   Средства 

бюджета 

Субъекта РФ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 



10. Подпрограмма 2 «Озеленение территории Кировского сельского поселения» муниципальной программы «Благоустройство 

территории Кировского сельского поселения  на 2018-2024 годы» 

 

10.2. ПАСПОРТ Подпрограммы 2 «Озеленение территории сельского Кировского поселения» муниципальной программы «Благоустройство 

территории Кировского сельского поселения  на 2018-2024 годы» 

(раздел 10.2 изменен в редакции постановления от 10.02.2021 № 14; раздел 10.2 изменен в редакции постановления от 01.03.2021 № 16; 

раздел 10.2 изменен в редакции постановления от 16.07.2021 № 98; раздел 10.2 изменен в редакции постановления от 15.12.2021 № 160; 

раздел 10.2 изменен в редакции постановления от 04.05.2022 № 66; раздел 10.2 изменен в редакции постановления от 19.10.2022 № 145; 

раздел 10.2 изменен в редакции постановления от 14.12.2022 № 170; раздел 10.2 изменен в редакции постановления от 19.06.2023 № 62; 

раздел 10.2 изменен в редакции постановления от 25.12.2023 № 158) 

 

Наименование подпрограммы «Озеленение территории Кировского сельского поселения» 

Цель подпрограммы Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения Кировского сельского поселения  

Задачи подпрограммы Содержание зеленых насаждений, устранение аварийных деревьев, создание новых газонов и клумб в населенных пунктах Кировского сельского поселения   

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Кировского сельского поселения 

Срок реализации подпрограммы 2018-2024 годы 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Подпрограмма 

«Озеленение 

территории 

Кировского сельского 

поселения» 

Администрация 

Кировского сельского 

поселения    

Всего: 

в том числе: 

0,0 0,0 100,0 203,2 1367,2 350,0 320,0 2340,4 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Средства бюджета 

Субъекта РФ 

0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 105,0 0,0 255,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Кировского сельского 

поселения  

0,0 0,0 100,0 203,2 1217,2 245,0 320,0 2085,4 

Планируемые результаты реализации 

подпрограммы 

Создание благоприятных и комфортных условий для проживания и отдыха населения Кировского сельского поселения; 

улучшение санитарного и экологического состояния поселения;создание комплексного озеленения на территории Кировского сельског о поселения. 



10.2.1. Цели и задачи Подпрограммы  2 «Озеленение территории Кировского сельского 

поселения» муниципальной программы «Благоустройство территории Кировского сельского 

поселения  на 2018-2024 годы» 

 

Целью Подпрограммы 2 является содержание зеленых насаждений, устранение 

аварийных деревьев, создание новых газонов и клумб в населенных пунктах Кировского 

сельского поселения   

Задачи: Содержание зеленых насаждений, устранение аварийных деревьев, создание 

новых газонов и клумб в населенных пунктах Кировского сельского поселения   

 

10.2.2. Характеристика проблем основных мероприятий Подпрограммы  2 «Озеленение 

территории Кировского сельского поселения» муниципальной программы «Благоустройство 

территории Кировского сельского поселения  на 2018-2024 годы» 

 

Существующие участки зеленых насаждений общего пользования и растений 

имеют  неудовлетворительное состояние: недостаточно благоустроены, нуждаются в 

постоянном уходе, формовочной обрезке, эксплуатация их бессистемна. Необходим 

систематический уход за существующими насаждениями: вырезка поросли, удаление 

аварийных и старых деревьев, декоративная обрезка, подсадка саженцев, разбивка клумб, 

скашивание газонов и обочин внутриквартальных проездов. Причин такого положения много 

и, прежде всего, в  отсутствии необходимого штата рабочих по благоустройству, 

недостаточном участии в этой работе предприятий, учреждений, жителей муниципального 

образования, учащихся, недостаточности средств, определяемых ежегодно бюджетом 

поселения. 

Для решения этой проблемы необходимо, чтобы работы по озеленению 

выполнялись специалистами, по плану, в соответствии с требованиями стандартов. Кроме 

того, действия участников, принимающих участие в решении данной проблемы,  должны 

быть согласованы между собой. 

 



10.2.3. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 2 «ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

муниципальной программы «Благоустройство территории Кировского сельского поселения  на 2018-2024 годы» 

(раздел 10.2.3 изменен в редакции постановления от 10.02.2021 № 14; раздел 10.2.3 изменен в редакции постановления от 01.03.2021 № 

16; раздел 10.2.3 изменен в редакции постановления от 16.07.2021 № 98; раздел 10.2.3 изменен в редакции постановления от 15.12.2021 

№ 160; раздел 10.2.3 изменен в редакции постановления от 04.05.2022 № 66; раздел 10.2.3 изменен в редакции постановления от 

19.10.2022 № 145; раздел 10.2.3 изменен в редакции постановления от 14.12.2022 № 170; раздел 10.2.3 изменен в редакции 

постановления от 19.06.2023 № 62; раздел 10.2.3 изменен в редакции постановления от 25.12.2023 № 158) 

 

№ 

п/п 

Мероприяти

я по 

реализации 

подпрограм

мы 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия в 

текущем 

финансовом году 

(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение  

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограмм

ы 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Задача 1 

 

Озеленение 

Кировского 

сельского 

поселения  

2018-

2024 

годы 

Итого 350,0 2340,4 0,0 0,0 100,0 203,2 1 367,2 350,0 320,0 Администрация Кировского 

с/п 

 

Средства бюджета 

Кировского с/п 

245,0 

 

2085,4 0,0 0,0 100,0 203,2 1 217,2 245,0 320 Администрация Кировского 

с/п 

 

Средства бюджета 

Субъекта РФ 

105,0 255,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 105,0 0,0  

1.1. Полив парка 

и 

установка 

систем 

автоматичес

кого полива 

2018-

2024 

годы 

Итого 25,5 378,6 0,0 0,0 100,0 75,3 77,8 25,5 100,0 Администрация Кировского 

с/п 

 

Средства бюджета 

Кировского с/п 

2,5 285,6 0,0 0,0 100,0 75,3 7,8 2,5 100,0 Администрация Кировского 

с/п 

 

Средства бюджета 23,0 93,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70,0 23,0 0,0   



Субъекта РФ 

1.2. Содержание 

газонов  

 

2018-

2024 

годы 

Итого 170,5 492,9 0,0 0,0 0,0 108,5 113,9 170,5 100,0 Администрация Кировского 

с/п 

 

Средства бюджета 

Кировского с/п  

170,5 492,9 0,0 0,0 0,0 108,5 113,9 170,5 100,0 Администрация Кировского 

с/п 

 

1.3. Озеленение 

парковой 

зоны 

2018-

2024 

годы 

Итого 134,0 1391,3 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 157,3 

 

134,0 100,0 Администрация Кировского 

с/п 

 

Средства бюджета 

Кировского с/п 

52,0 1229,3 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 077,3 52,0 100,0 Администрация Кировского 

с/п 

 

   Средства бюджета 

Субъекта РФ 

82,0 162 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 82,0 0,0   

1.4. Вывоз 

ТБО с 

парков 

2021-

2024 

годы 

Итого 20,0 77,6 0,0 0,0 0,0 19,4 18,2 20,0 20,0 Администрация Кировского 

с/п 

 

Средства бюджета 

Кировского с/п 

20,0 

 

77,6 0,0 0,0 0,0 19,4 18,2 20,0 20,0 Администрация Кировского 

с/п 

 

 



11.  Подпрограмма 3 «Формирование комфортной среды территории Кировского сельского поселения » муниципальной программы 

«Благоустройство территории Кировского сельского поселения  на 2018-2024 годы» 

 

11.1. Паспорт Подпрограммы 3 «Формирование комфортной среды территории Кировского сельского поселения » муниципальной 

программы «Благоустройство территории Кировского сельского поселения  на 2018-2024 годы» 

(раздел 11.1 изменен в редакции постановления от 01.03.2021 № 16; раздел 11.1 изменен в редакции постановления от 15.12.2021 № 

160; раздел 11.1 изменен в редакции постановления от 04.05.2022 № 66; раздел 11.1 изменен в редакции постановления от 19.10.2022 № 

145; раздел 11.1 изменен в редакции постановления от 14.12.2022 № 170; раздел 11.1 изменен в редакции постановления от 25.12.2023 

№ 158) 

 

Наименование подпрограммы «Формирование комфортной среды территории сельского Кировского поселения» 

Цель подпрограммы Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения Кировского сельского поселения. 

Задачи подпрограммы Оборудование и содержание ДИП, памятников Воинской славы, создание новых зон для отдыха и благоприятных  условий для 

проживания жителей Кировского сельского поселения ; установка малых архитектурных форм, ДИП, создание условий для отдыха 

людей с ограниченными возможностями, поддержание чистоты и порядка , повышение уровня благоустройства  территории Кировского 

сельского поселения. 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация Кировского сельского поселения   

Срок реализации подпрограммы 2018-2024 годы 

Источники 

финансировани

я 

подпрограммы 

по годам 

реализации и 

главным 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств Источник финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 
Итого 

Подпрограмма Администрация Всего: 0,0 3 500,0 0,0 1686,8 1296,8 355,0 0,0 6838,6 



распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

«Формирование 

комфортной 

среды 

территории 

Кировского 

сельского 

поселения» 

Кировского 

сельского поселения    

в том числе: 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Субъекта РФ 0,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 45,0 0,0 3045,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Кировского 

сельского поселения   
0,0 500,0 0,0 1686,8 1296,8 310,0 0,0 3793,6 

Планируемые результаты 

реализации подпрограммы 

Достижение целей по приведению улиц и дворов в состояние, соответствующее современным требованиям и стандартам; 

Развитие благоустройства территории Кировского сельского поселения. 



11.1.2. Цели и задачи Подпрограммы 3 «Формирование комфортной среды территории 

сельского Кировского поселения » муниципальной программы «Благоустройство территории 

Кировского сельского поселения  на 2018-2024 годы» 

 

Целью подпрограммы Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий 

для проживания и отдыха населения Кировского сельского поселения. 

Задачи: Оборудование и содержание ДИП, памятников Воинской славы, создание 

новых зон для отдыха и благоприятных условий для проживания жителей Кировского 

сельского поселения; установка малых архитектурных форм, ДИП, создание условий для 

отдыха людей с ограниченными возможностями, поддержание чистоты и порядка, 

повышение уровня благоустройства  территории Кировского сельского поселения. 

 

11.1.3. Характеристика проблем и основных мероприятий Подпрограммы 3 «Формирование 

комфортной среды территории Кировского сельского поселения » муниципальной 

программы «Благоустройство территории Кировского сельского поселения на 2018-2024  

годы» 

 

В последние годы в поселении проводилась целенаправленная работа по 

благоустройству и социальному развитию населенных пунктов. В тоже время в вопросах 

благоустройства территории поселения имеется ряд проблем. Благоустройство многих 

населенных пунктов поселения не отвечает современным требованиям. 

Основные мероприятия направлены на приведение в качественное состояние 

элементов благоустройства, оздоровление санитарной обстановки в поселении, создание 

комфортных условий для проживания и отдыха граждан. 

Адресный перечень территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих 

благоустройству в период реализации настоящей программы (Приложение № 4 к настоящей 

муниципальной программе). 
 По результатам проведения голосования по отбору общественных и дворовых 

территорий проводится актуализация муниципальной программы. Проведение 

общественного обсуждения проекта актуализированной муниципальной программы 

осуществляется не менее 30 дней со дня опубликования проекта. 

В минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий, 

софинансирование которых осуществляется за счет средств областного бюджета, в том числе 

источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета 

(далее именуется - минимальный перечень работ по благоустройству), включаются: 

1. ремонт дворовых проездов, 

2. освещение парковых зон, 

3. установка урн, 

4. установка скамеек. 

 В дополнительный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий, 

софинансирование которых осуществляется за счет средств областного бюджета, в том числе 

источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета 

(далее именуется - дополнительный перечень работ по благоустройству), включаются: 

работы по установке камер видеонаблюдения; 

работы по озеленению; 

работы по устройству детских игровых площадок; 

работы по устройству спортивных площадок; 

работы по устройству парковок; 

работы по устройству тротуарных пешеходных дорожек; 

работы по устройству ограждений на благоустраиваемых территориях. 

 



Софинансирование работ по благоустройству дворовых территорий в соответствии с 

дополнительным перечнем работ по благоустройству осуществляется: 

-  при наличии решения собственников помещений в многоквартирном доме, 

дворовая территория которого благоустраивается, о принятии созданного в результате 

благоустройства имущества в состав общего имущества многоквартирного дома; 

- при софинансировании собственниками помещений многоквартирного дома работ 

по благоустройству дворовых территорий в размере не менее 20 процентов стоимости 

выполнения работ. Данное условие распространяется на дворовые территории, включенные 

в муниципальную программу после вступления в силу постановления Правительства 

Российской Федерации от 09 февраля 2019 г. № 106 «О внесении изменений в приложение 

15 к государственной программе Российской Федерации "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации». 

 

Мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, на 

которых расположены многоквартирные дома, которые софинансируются из областного 

бюджета Волгоградской области, производятся до начала подачи заявки на участие в 

конкурсе по отбору дворовых территорий по включению в государственную программу 

Волгоградской области «Формирование современной городской среды Волгоградской 

области. 

 

Трудовое участие заинтересованных лиц в выполнении минимального и 

дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий, общественных 

устанавливается в размере 10% от общего количества заинтересованных лиц, проживающих 

на дворовой территории, на которой выполняются работы из минимального и 

дополнительного перечня и общественной территории. 

В случае предоставления субсидии с участием федерального бюджета  предельная дата 

заключения соглашений, за счет средств областного бюджета, в том числе источником 

финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета по 

результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд, в целях 

реализации муниципальной программы (в случае предоставления субсидии из федерального 

бюджета) 1 июля года предоставления субсидии - для заключения соглашений на 

выполнение работ по благоустройству общественных территорий, 1 мая года предоставления 

субсидии - для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых 

территорий, за исключением случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) 

комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при 

осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на 

срок указанного обжалования. 

Гарантийный срок на результаты выполнения работ по благоустройству дворовых и 

общественных территорий не менее 3-х лет. 

 

Администрация Кировского сельского поселения вправе исключать из адресного 

перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках 

реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи 

многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, 

стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые 

планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с 

генеральным планом при условии одобрения решения об исключении указанных территорий 

из адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий межведомственной 

комиссией в порядке, установленном такой комиссией. 

Администрация Кировского сельского поселения вправе исключать из адресного 

перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации 

consultantplus://offline/ref=B5E0240C729CA079954597187EF2F39E86D96D023F4DED06712C9A30A94CB73B5CB0EB875BF29D7FB0DEDC8505X0i3H


муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений 

многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой 

территории в рамках реализации программы или не приняли решения о благоустройстве 

дворовой территории в сроки, установленные программой. При этом исключение дворовой 

территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках 

реализации муниципальной программы, возможно только при условии одобрения 

соответствующего решения муниципального образования межведомственной комиссией в 

порядке, установленном такой комиссией. 

Инвентаризация индивидуальных жилых домов и земельных участков, 

предоставляемых для их размещения, проводится до 2022 года при условии согласия 

собственника на проведение обследования в соответствии с требованиями, утвержденными 

правилами благоустройства Кировского сельского поселения Волгоградской области.  

В состав комиссии по инвентаризации индивидуальных жилых домов и земельных 

участков, предоставляемых для их размещения, включаются: представители органов 

местного самоуправления Кировского сельского поселения Волгоградской области, 

представители территориального общественного самоуправления (по согласованию), 

представители товарищества собственников жилья (при наличии).  

В состав комиссии по инвентаризации индивидуальных жилых домов и земельных 

участков, предоставляемых для их размещения, могут включаться иные заинтересованные 

лица.  

К работе комиссии по инвентаризации индивидуальных жилых домов и земельных 

участков, предоставляемых для их размещения, могут привлекаться граждане, представители 

общественных организаций (объединений) и хозяйствующих субъектов, объекты которых 

расположены в границах территории, подлежащей инвентаризации.  

По итогам проведения инвентаризации индивидуальных жилых домов и земельных 

участков, предоставляемых для их размещения, составляются акты обследования и 

заключаются соглашения с собственниками (пользователями) указанных домов 

(собственниками (землепользователями) земельных участков) об их благоустройстве. 

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты 

незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности 

(пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащих 

благоустройству не позднее 2024 года за счет средств указанных лиц, формируется в 

соответствии с требованиями Правил благоустройства Кировского сельского поселения  

Волгоградской области. 

 

 

 



11.1.4. ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 3 «ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ СРЕДЫ ТЕРРИТОРИИ КИРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» муниципальной программы «Благоустройство территории Кировского сельского поселения  на 2018-2024 

годы» 

(раздел 11.1.4 изменен в редакции постановления от 01.03.2021 № 16; раздел 11.1.4 изменен в редакции постановления от 15.12.2021 № 

160; раздел 11.1.4 изменен в редакции постановления от 04.05.2022 № 66; раздел 11.1.4 изменен в редакции постановления от 

19.10.2022 № 145; раздел 11.1.4 изменен в редакции постановления от 14.12.2022 № 170; раздел 11.1.4 изменен в редакции 

постановления от 25.12.2023 № 158) 

 

№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 
2018 

год 
2019 год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Задача 1 

Формирование комфортной 

среды территории  Кировского 

сельского поселения  

2018-2024 

годы 

Итого 6838,6 0,0 3500,0 0,0 1686,8 1 296,8 355 0,0 Администрация 

Кировского с/п 

 

 

Средства бюджета  

Кировского  с/п   
3793,6 0,0 500,0 0,0 1686,8 1 296,8 310 0,0 

Средства бюджета 

Субъекта РФ 
3 045,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 45,0 0,0 

1.1. Организация парковой зоны 2018-2024 

годы 

Итого 3 500,0 0,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация  

Кировского  с/п 

 

Средства бюджета  

Кировского  с/п 
500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Субъекта РФ 
3000,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Текущий ремонт и содержание 2018-2024 Итого 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 95,0 0,0 Администрация   



малых архитектурных форм, 

спортивных площадок, объектов 

благоустройства  

годы Средства бюджета  

Кировского  с/п   
50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

Кировского  с/п 

Средства бюджета 

Субъекта РФ 
45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45,0 0,0 

 

1.3 Устройство входной группы 2018-2024 

годы 

Итого 3243,6 0,0 0,0 0,0 1686,8 1 296,8 260,0 0,0 Администрация  

Кировского  с/п 

 

Средства бюджета  

Кировского  с/п   
3243,6 0,0 0,0 0,0 1686,8 1 296,8 260,0 0,0 

 

1.3.1 Разработка проектно-сметной 

документации 

2018-2024 

годы 

Средства бюджета  

Кировского  с/п   
140,0 0,0 0,0 0,0 140,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация  

Кировского  с/п 

 

1.3.2 Строительство входной группы 2018-2024 

годы 

Средства бюджета  

Кировского  с/п   
803,4 0,0 0,0 0,0 803,4 0,0 0,0 0,0 

Администрация  

Кировского  с/п 

 

1.3.3 Закупка строительных 

материалов 

2018-2024 

годы 

Средства бюджета  

Кировского  с/п   
726,2 0,0 0,0 0,0 726,2 0,0 0,0 0,0 

Администрация  

Кировского  с/п 

 

1.3.4 Строительный контроль 2018-2024 

годы 

Средства бюджета  

Кировского  с/п   
33,9 0,0 0,0 0,0 17,2 16,7 0,0 0,0 

Администрация  

Кировского  с/п 

 

1.3.5 Строительно-монтажные 

работы 

2018-2024 

годы 

Средства бюджета  

Кировского  с/п   
1540,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1 280,1 260,0 0,0 

Администрация  

Кировского  с/п 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

«Благоустройство территории Кировского 

сельского поселения Светлоярского 

муниципального района Волгоградской 

области на 2018-2024 годы» 

(Приложение № 1 изменено в редакции постановления от 12.03.2020 № 45) 

 

С В Е Д Е Н И Я 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Благоустройство 

территории Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального 

района Волгоградской области на 2018-2024 годы. 

 

№ 

п/п 
Наименование 

показателя (индикатора) 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2019 год 

 

2020 год 2021-2024 год 

1 

 

Количество 

благоустроенных 

муниципальных 

территорий общего 

пользования 

Ед.  

1 1 2 

2 Площадь 

благоустроенных 

муниципальных 

территорий общего 

пользования 

Кв.м.  2820 4320 8209 

3 Доля площади 

благоустроенной 

муниципальных 

территорий общего 

пользования 

Проценты  33 53 100 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Благоустройство территории Кировского 

сельского поселения Светлоярского 

муниципального района Волгоградской 

области на 2018-2024 годы» 

(Приложение № 2 изменено в редакции постановления от 12.03.2020 № 45) 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы Благоустройство территории  

Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области на 2018-2024 годы 
 

№ 

п/

п 

 

Номер и наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

Начала 

реализации 

Окончания 

реализации 

1 Благоустройство территории 

в п. Кирова (устройство 

парка)  

 

Администрация 

Кировского сельского 

поселения Светлоярского 

муниципального района 

2019-2021 2019-2021 

2 Благоустройство  территории  

с. Ивановка, напротив ул. 

Линейной (устройство 

спортивной площадки) 

2020 2020 

3 Благоустройство  дворовых 

территорий ст. Чапурники, 

микрорайон д.1-6 ( покупка и 

установка детского игрового 

комплекса в сборе) 

  

2021 2021 

4 Благоустройство территории 

ст. Чапурники, ул. 

Набережная (покупка и 

установка детского игрового 

комплекса в сборе) 

2022 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

«Благоустройство территории Кировского 

сельского поселения Светлоярского 

муниципального района Волгоградской 

области на 2018-2024 годы» 

(Приложение № 3 изменено в редакции постановления от 12.03.2020 № 45; 

Приложение № 3 изменено в редакции постановления от 25.12.2023 № 158) 

 

 

Ресурсное обеспечение  

реализации муниципальной программы Формирование современной городской 

среды на территории Кировского сельского поселения Светлоярского 

муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы 

 

Наименова

ние 

государстве

нной 

программы, 

подпрограм

мы 

Год 

реализ

ации 

Наимено

вание 

ответстве

нного 

исполнит

еля, 

соисполн

ителя 

государст

венной 

програм

мы, 

подпрогр

аммы 

Объемы 

и 

источни

ки 

финанси

рования 

2018  год 

(тыс. 

рублей) 

Объемы и источники 

финансирования 2019  год 

(тыс. рублей) 

Объемы и 

источники 

финансир

ования 

2020-2024  

год (тыс. 

рублей) 

всего в том числе всего 

 

областно

й 

бюджет 

местный 

бюджет 

- 

1 

 

2 3 4 5 6 7 8 

Основное 

мероприятие

: Реализация 

подпрограм

мы, 

Формирован

ие 

современной 

среды 

территории 

Кировского 

сельского 

поселения 

Светлоярско

го 

муниципаль

ного района 

Волгоградск

ой области 

2018 - 

2024 

Админист

рация 

Кировско

го 

сельского 

поселения 

Светлоярс

кого 

муниципа

льного 

района  

0 3500,0 3000 500,0 6132,0 



 

 

на 2018-

2024 год 

 



 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

«Благоустройство территории Кировского 

сельского поселения Светлоярского 

муниципального района Волгоградской 

области на 2018-2024 годы» 

(Приложение № 4 изменено в редакции постановления от 12.03.2020 № 45) 

 

 

Адресный перечень территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих 

благоустройству в  период реализации муниципальной программы 

«Благоустройство территории Кировского сельского поселения на 2018-2024 годы» 

 

№ п/п  Месторасположение 

территории общего 

пользования 

Площадь 

территории 

Виды работ  Год 

1 Волгоградская область 

Светлоярский район п. 

Кирова  (парковая зона) 

40000 кв.м. Благоустрой

ство 2019-2021 

2 Волгоградская область 

Светлоярский район  с. 

Ивановка, напротив ул. 

Линейной (земельный 

участок- пустырь) 

1500 кв.м. Устройство 

плоскостног

о 

спортивного 

сооружения 

2020 

3 Волгоградская область 

Светлоярский район ст. 

Чапурники, ул. Микрорайон 

д.1-6  (дворовая территория) 

3289 кв.м. Благоустрой

ство 

территории 

(установка 

МАФ на 

площади 560 

кв.м)  

2021 

4 Волгоградская область 

Светлоярский район  ст. 

Чапурники, ул. Набережная  

600 кв.м. Благоустрой

ство 

территории 

(установка 

МАФ) 

2022 

 

 

 
 


